
Zuckerbergova cenzura! Meta oznámila
vymazání stránek spojených s protesty v
Kanadě
- CZ24 News | 9. února 2022

USA/KANADA: Americká společnost Meta, která vlastní sociální síť Facebook, oznámila odstranění
za porušení pravidel několika skupin spojených s protestními akcemi řidičů kamionů proti covidovým
omezením, které probíhají v Kanadě.

„Vidíme i nadále, jak podvodníci využívají každého palčivého problému, který upoutává pozornost
lidí, včetně pokračujících protestů,“ podotkla mluvčí Meta Margarita Franklinová, jejíž slova uvádí
list The New York Times.

Podle slov Franklinové v posledním týdnu společnost vymazala „skupiny a stránky“, které byly
„řízeny spamery“ a „užívaly urážlivé taktiky pro oklamání lidí“. Jak zdůrazňuje The New York Times,
ve společnosti podotkli, že kontrolují také jiné skupiny spojené s protesty řidičů kamionů.

 

 

Podle listu získávají protesty v Kanadě na internetu podporu ze strany ultrapravicových aktivistů po
celém světě. Podotýká se, že krajní pravice v takových zemích, jako jsou USA, Austrálie a Německo,
se vyslovuje na internetu na podporu protestů, přičemž někteří vyzývají ke stejným demonstracím ve
svých zemích. Ultrapravice podporuje mj. protesty na messengeru Telegram.

V mnoha kanadských městech včetně metropole probíhají od 29. ledna rozsáhlé protestní akce proti
koronavirovým omezením, které iniciovali kanadští řidiči kamionů. Ministerský předseda Kanady
Justin Trudeau se na pozadí těchto události přestěhoval na jiné místo z bezpečnostních důvodů, v
pondělí starosta Ottawy Jim Watson vyhlásil režim mimořádné situace ve městě v souvislosti s
protesty.

 

ZDROJ

https://cz24.news/zuckerbergova-cenzura-meta-oznamila-vymazani-stranek-spojenych-s-protesty-v-kanade/
https://cz24.news/zuckerbergova-cenzura-meta-oznamila-vymazani-stranek-spojenych-s-protesty-v-kanade/
https://cz24.news/zuckerbergova-cenzura-meta-oznamila-vymazani-stranek-spojenych-s-protesty-v-kanade/
https://cz24.news/donate/
https://cz.sputniknews.com/20220208/zuckerbergova-cenzura-meta-oznamila-vymazani-stranek-spojenych-s-protesty-v-kanade-17529281.html

